
 
 
 
 

1 

 
 

ZÁPIS 

ze 40. jednání Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje 

ze dne 26. září 2023  

    KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ 

 

 

1/40/2023 Předmět korespondenčního hlasování 

V rámci korespondenčního hlasování Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje byly 
projednány tyto body: 
 
 
- Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) Zlínského kraje pro SŠ a VOŠ 
 
- Místní akční plány rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního vymezení a 

nositele 
 

 

2/40/2023 Zahájení hlasování 

Předseda Regionální stálé konference Zlínského kraje Ing. Radim Holiš zahájil korespondenční 
hlasování e-mailem rozeslaným členům s hlasovacím právem dne 26. 09. 2023, ve kterém je informoval 
o potřebě přijmout usnesení k výše uvedeným bodům. Vzhledem k potřebě projednat dokumenty RAP 
pro SŠ a VOŠ co nejdříve, dále také  schválit územní vymezení a nositele Místních akčních plánů 
rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV, bylo přistoupeno k proceduře korespondenčního elektronického 
hlasování. Podmínky korespondenčního elektronického hlasování upravuje čl. 3, odst. 5 Jednacího řádu 
Regionální stálé konference. 

Lhůta pro vyjádření se k návrhu usnesení byla stanovena na 10 pracovních dnů ode dne odeslání 
podkladových materiálů členům Regionální stálé konference, tj. do 10. 10. 2023. 

 

Bod č. 1 – Aktualizace  Regionálního akčního plánu (RAP) Zlínského kraje pro SŠ a VOŠ. 

Regionální akční plán (dále jen „RAP“) za oblast středního školství byl naposledy aktualizován ze strany 
RSK ZK 27. 2. 2023, v souvislosti s přípravou projektů středních škol do vyhlášené výzvy 42. výzvy 
IROP – střední školy.  

Z celkového počtu 17 projektů v RAP již bylo podáno k 31. 8. 2023 do výzvy 14 projektů a zbývá podat 
poslední 3 projekty škol, jejichž zřizovatelem je Zlínský kraj. Vzhledem k úpravám před podáním žádosti 
bylo žádáno u některých projektů krajem zřizovaných škol o menší částku dotace EU, než mají 
uvedenou v RAPu. Aby byly rezervované prostředky RAP pro krajské školy využity v plné výši, je nyní 
připravována aktualizace, spočívající ve zpřesnění skutečných nákladů a požadovaných dotací (i 

Pořadové číslo 40/2023 

Termín jednání 26. 09. 2023 

Popis 

Předsedající: Ing. Radim Holiš 

Přítomni: - 

Místo jednání: - 
Zahájení a konec jednání:  

Zahájení korespondenčního hlasování            26. 09. 2023 

Ukončení korespondenčního hlasování           10. 10. 2023 

Zapisovatel: Bc. Dagmar Valeriánová 



 
 
 
 

2 

 
 

ukazatelů výstupů) projektů již podaných ve výzvě a přesunutí nevyužitých prostředků krajských škol 
v celkovém součtu cca 4,2 mil. Kč ve prospěch projektu SPŠ Otrokovice. U tohoto projektu byl původně 
v RAPu pouze zbývající podíl prostředků EU ve výši cca 5,8 mil. Kč (tj. 38 % celkových předpokládaných 
výdajů tohoto projektu) a nyní bude tento podíl navýšen na cca 10,04 mil. Kč (tj. 66 % z celkových 
předpokládaných výdajů tohoto projektu).  

Tato navržená aktualizace byla formou korespondenčního hlasování schválena Pracovní skupinou 
Vzdělávání dne 19. 9. 2023. Nyní je předložena ke schválení Regionální stálé konferenci a poté bude 
možné do běžící výzvy podat zmíněný projekt SPŠ Otrokovice, čímž bude využito 100 % alokace 
z prostředků EU v rámci RAP. Hned poté bude možno předložit ještě další dva projekty z krajského 
zásobníku až do výše 130 % alokace prostředků EU. Aktuálně jsou z území Zlínského kraje ve výzvě 
již projekty využívající 95 % alokované dotace EU, což je nejvíce mezi méně rozvinutými regiony, pro 
něž je 42. výzva IROP vyhlášena. Co nejdřívější podání náhradních projektů ze Zlínského kraje nad 
rámec 100 % alokace zvyšuje jejich šanci na zařazení na vyšší pozice v celkovém seznamu náhradníků, 
který se tvoří za všechny kraje dohromady, bez ohledu na alokace jednotlivých krajů. 

Případná další aktualizace RAP – střední školy bude možná v souladu s Postupy KAP III a Metodickým 
pokynem k integrovaným nástrojům nejdříve za 6 měsíců od schválení nyní předkládané aktualizace 
RAP pro SŠ a VOŠ, tj. nejdříve v dubnu 2024. 

 

 
Bod č. 2 – Místní akční plány rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního 
vymezení a nositele 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání (dále jen „MAP“) jsou nástrojem akčního plánování a sdílení aktivit 
v území v oblasti předškolního a základního vzdělávání na úrovni ORP. Jejich cílem je zlepšit kvalitu 
vzdělávání zejména v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, 
škol a ostatních aktérů ve vzdělávání prostřednictvím společného informování, vzdělávání a plánování 
partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb. Dále pak též vyhodnocování 
přínosů této spolupráce.  

Dle pravidel nastavených v rámci výzvy je vymezení území dopadu a vymezení nositele MAP IV 
definováno stanoviskem Regionální stálé konference Zlínského kraje (dále jen RSK ZK), která zajišťuje 
koordinaci MAP IV v území jednotlivých krajů. Základní jednotkou pro vymezení území MAP je území 
obce s rozšířenou působností (ORP). Na území musí dojít k dohodě, kdo za dané území podává projekt 
pro tvorbu MAP. Ke změně vymezení území MAP oproti vymezení SO ORP může dojít pouze 
v odůvodněných případech. 

Vyhlášení výzvy MAP IV proběhlo 19. června 2023 a v rámci RSK ZK jsou postupně již od května 2023 
schvalována vymezení území dopadu a nositele u těch MAP, které na sekretariát RSK ZK v souvislosti 
s touto výzvou doložily řídícím výborem příslušného MAP potvrzené vymezení území a nositele.  

Aktuálně se jedná o MAP Uherské Hradiště a Vizovice, kde usnesení jednotlivých řídících výborů MAP 
společně s žádostí příslušných MAP o projednání na nejbližší RSK bylo doručeno na sekretariát RSK 
Zlínského kraje postupně v období srpen–září 2023. Za sekretariát RSK Zlínského kraje je 
konstatováno, že vymezené území i nositel u MAP Vizovice   totožné jako v předchozím projektu MAP 
III. K MAP Uherské Hradiště byla připojena obec Ostrožská Lhota, která byla dříve součástí MAS 
Horňácko a Ostrožsko. 

Na základě výše uvedeného bylo předloženo ke schválení Stanovisko Regionální stálé konference 
Zlínského kraje k vymezení území dopadu a žadatele Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 
IV pro ORP Uherské Hradiště a Vizovice. Toto stanovisko bude po jeho schválení v RSK ZK dokládáno 
jako povinná příloha projektu MAP IV a je nezbytnou podmínkou pro jeho předložení do připravované 
výzvy OP JAK.  

Po tomto schválení předložených MAP zůstane neschválené pro výzvu MAP IV pouze vymezení území 
a nositele MAP v ORP Luhačovice. Předpokládáme, že toto bude předloženo ke schválení na dalším 
řádném anebo per rollam jednání RSK ZK (do konce roku 2023). 

 



 
 
 
 

3 

 
 

3/40/2023 Přijatá usnesení 40. jednání Regionální stálé konference ZK 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
149/RSKZK-KH40/23 schvaluje 
 

aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského kraje (RAP) pro SŠ a VOŠ 
dle přílohy č. P01; 

 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
150/RSKZK-KH40/23 schvaluje 
 

vymezení území dopadu a nositele Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 
IV ve Zlínském kraji dle přílohy č. P01;    

   
_________________________________________________________________________________ 
 

 
Korespondenčního hlasování se účastnilo: 15 z 20 členů s hlasovacím právem, tj. 75 % 
 

 

 Bod č. 1 Bod č. 2 

S návrhem usnesení 
Usnesení 149/RSKZK-

KH40/23 
Usnesení 150/RSKZK-

KH40/23 

a) Souhlasí 15 15 

b) Nesouhlasí   

c) Zdržel se hlasování   

d) Nehlasoval 5 5 

celkem 20 20 

 
Usnesení byla přijata. 
 
 
 
Ve Zlíně 10. 10. 2023 
  
 
 
 
 
 
              ……..…………………………………. 
                                                  Ing. Radim Holiš  
                    předseda Regionální stálé konference 
                           pro území ZK 
 
 
 
Příloha:   -    Přehled výsledků korespondenčního hlasování RSK ZK 
 

 


		2023-10-12T16:43:06+0000




